1

平成１７年 ５月２４日

各 位

                      会 社 名 株式会社 日立ハイテクノロジーズ

                      代 表 者 執行役社長 林 將章

                      本社所在地 東京都港区西新橋一丁目２４番１４号

                      コード番号 ８０３６（東証・大証第一部）

                      問い合せ先 社長室専門部長 芥川 達哉
（電話：03-3504-5138）

平成１７年３月期 利益配当金の支払いに関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、第８６期営業年度（平成１７年３月期）に関する利益
処分案の承認を行い、利益配当を下記の通り実施することに決定いたしましたのでお知らせいた
します。
なお、利益配当金の金額は４月２５日の決算発表時にお知らせした通りであります。

記

１．利益配当金
    １株につき 金１０円

２．支払請求権の効力発生日ならびに支払開始日

平成１７年５月２６日（木）

（ご参考）

 中 間 配 当 金 利 益 配 当 金 年 間 配 当 金
平成 17年 3月期（当期） １株につき 10円 00銭 １株につき 10円 00銭 １株につき 20円 00銭
平成 16年 3月期（前期） １株につき 7円 50銭 １株につき  7円 50銭 １株につき 15円 00銭

 当社は委員会等設置会社に移行しておりますので、利益処分に関しては会計監査人および監査委員会
の監査を経て、取締役会にて承認することによって決定しております。そこで、この制度の利点を生か
し、株主総会前に速やかに株主の皆様に配当金のお支払いをするものです。

以 上